
Comune di Cavallino-Treporti                                                      Azienda Ulss 12 Veneziana 

Comune di Quarto D’Altino 

Comune di Marcon 

Comune di Venezia    

Delibera n. 3 del 19.3.08  

 
 
Oggetto: Piano Locale della disabilità. Approvazione documento di attuazione piano locale disabilità 
anno 2007-2009. 

LA CONFERENZA DEI SINDACI 
 
Richiamata la D.G.R. 1859 del 13.06.2006 “Linee di indirizzo per il sistema della domiciliarità e della 
residenzialità. Area disabili. Art. 26 e 27 – L.R. 9/2005 con la quale sono state approvate le linee di 
indirizzo e le disposizioni per la predisposizione del Piano Locale della disabilità; 
 
Richiamata della delibera della Conferenza dei sindaci del n. 1 del 30.01.2007 di adozione del Piano 
locale della disabilità parte integrante del Piano di zona, alla cui durata viene allineato, salvo eventuali 
integrazioni annuali, quale strumento di programmazione locale, al fine di perseguire l’obiettivo di 
rendere esigibili i diritti dei cittadini, individuando forme e modalità per l’attuazione a livello locale dei 
livelli essenziali di assistenza sanitaria e sociale, con il concorso di tutte le soggettività e le risorse 
presenti e attivabili a livello locale; 
 
Visto il DDR Veneto n. 114 del 26/03/2007 di valutazione di congruità del citato Piano  
 
Considerato che nell’ambito del Piano Locale della Disabilità viene definita al paragrafo “Risorse 
finanziarie domiciliarità” la modalità di riparto del finanziamento nelle seguenti voci: progetti di 
autonomia personale 3%; progetti di aiuto personale 27%; progetti di Vita indipendente 70%; 
 
Considerato che gli uffici dell’Aulss e dei comuni in attuazione del citato paragrafo hanno individuato 
criteri condivisi per il riparto delle quote di finanziamento all’interno delle voci di spesa, in particolare 
per la quota del 27% e del 3% secondo il documento allegato; 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare in attuazione del Piano locale della Disabilità il documento allegato, per le motivazioni 
espresse in premessa che costituisce parte integrante del presente atto, come indirizzi per 
l’attuazione dei progetti individuali a valere sul finanziamento regionale; 

 

Per il Presidente della Conferenza dei Sindaci 

           Assessora Delia Murer                                           

 Il Segretario Verbalizzante 

     D.ssa Nicoletta Codato    


